Vstup

Zjev. sv. Jana 5, 9-10.

Vykoupil jsi nás, Pane,
Krví svou z každého po-
kolení a jazyka a lidu i
národa a učinil jsi nás
Bohu našemu královstvím.
Ž. 88, 2. Milosrdenství
Páně chci věčně opěvo-
vati; věrnost tvou budu
hlásati ústy svými od po-
kolení do pokolení. V. Slá-
va Otci . . .

Oratio

Omnípotens sempitérne Deus, qui unigénitum Fílium tuum mundi Redemptórem constituísti, ac ejus Sáanguine placáři voluísti: concéde, quaésumus, salútis nostrae prétium solémni cultu ita venerári, atque a praeséntis vitae malis, ejus virtúte, deféndi in terris; ut fructu perpétuo laetémur in coelis. Per eúndem Dóminum...

Připomínka sv. Jana (str. 1007).

Čtení Žid. 9, 11-15 (str. 332).

Graduale

1 Joann. 5, 6 et 7-8.

Hic est, qui venit per aquam et sáanguinem, Jesus Christus: non in aqua solum, sed in aqua et sáanguine. V. Tres sunt, qui testimónium dant in coelo: Pater, Verbum, et Spíritus Sanctus: et hi tres unum sunt. Et tres sunt qui testimónium dant in terra: Spíritus, Aqua, et Sanguis: et hi tres unum sunt.

Allelúja, allelúja. V. ib. 9. Si testimónium hóminum accípimus, testimónium Dei majus est. Allelúja.

† Sequéntiä s. Evangélii secúndum Joánnem. c. 19.

In illo témpore: Cum accepisset Jesus acétum, dixit: Consummátum est. Et inclináto cápíte trádi-

Modlitba

Všemohoucí, věčný Bože, jenž jsi jednorozeného Syna svého ustanovil za Vykupitele světa a jeho Krví chtěl býti usmířen, uděl, prosíme, abychom cenu své spásy slavnou službou tak ctili a její mocí od zla časného života tak chráněni byli na zemi, bychom z věčného užitku radovali se v nebi. Skrze téhož Pána...

Stupňový zpěv

1 Jan 5, 6 a 7-8.

To je ten, jenž přišel skrze vodu a krev, Ježíš Kristus; ne pouze vodou, nýbrž vodou a krví. V. Tři jsou, kteří vydávají svědectví na nebi: Otec, Slovo a Duch Svatý, a tito tři jedno jsou. A tři jsou, kteří vydávají svědectví na zemi: Duch, voda a krev, a tito tři jedno jsou.

Aleluja, aleluja. V. tamt. 9. Přijímáme-li svědectví lidské, svědectví Boží větší jest. Aleluja.

† Slova sv. Evangelia podle Jana. 19, 30-35.

Za onoho času, Ježíš přijav ocet, řekl: „Dokonáno jest.“ A nakloniv hlavu, vypustil duši. Po-

dit spírítum. Judaei ergo (quóniam Parascéve erat) ut non remanérent in cruce córpora sábbato (eratenim magnus dies ille sábbati), rogavérunt Pilátum, ut frangeréntur eórum crura, et tolleréntur. Venérunt ergo mílites; et primi quídem fregérunt crura, et altérius qui crucifíxus est cum eo. Ad Jesum autem cum veníssent, ut vidérunt eum jam mórtuum, non fregérunt ejus crura; sed unus mílitum láncea latus ejus apéruit, et continuo exívit sanguis et aqua. Et qui vidit, testimónium perhíbuit: et verum est testimónium ejus. Et dicitur Credo.